



***RAPORT KWARTALNY  
BORUTA – ZACHEM S.A.***

***ZA II KWARTAŁ  
2020 ROKU***

*Bydgoszcz, 14 sierpnia 2020 roku.*



## Spis treści

1.	Podstawowe informacje o Emitencie.....	3
2.	Informacja dotycząca Grupy Kapitałowej Emitenta.....	4
2.1	Opis Grupy Kapitałowej.....	4
2.2	Charakterystyka działalności Grupy Kapitałowej Emitenta.....	5
3.	Skonsolidowane dane finansowe za II kwartał 2020 roku .....	6
3.1	Przyjęte zasady rachunkowości.....	6
3.2	Bilans .....	6
3.3	Rachunek zysków i strat .....	8
3.4	Zestawienie zmian w kapitale własnym .....	9
3.5	Rachunek przepływów pieniężnych .....	10
3.6	Komentarz do osiągniętych wyników finansowych Grupy Kapitałowej Emitenta.....	11
4.	Jednostkowe dane finansowe za II kwartał 2020 roku .....	13
4.1	Przyjęte Zasady Rachunkowości.....	13
4.2	Bilans .....	13
4.3	Rachunek zysków i strat .....	15
4.4	Zestawienie zmian w kapitale własnym .....	17
4.5	Rachunek przepływów pieniężnych .....	18
4.6	Komentarz do osiągniętych wyników finansowych Emitenta.....	19
5.	Informacja dotycząca prognoz finansowych.....	20
6.	Działania podejmowane w obszarze rozwoju prowadzonej działalności. ....	20
6.1	Podjęte Działania dystrybucyjne w Polsce w II kwartale 2020 r. ....	20
6.2	Działania Produktowe .....	21
6.3	Pozostałe działania.....	21
7.	Informacja dotycząca liczby zatrudnionych .....	23
8.	Informacja o strukturze akcjonariatu.....	23
9.	Wybrane dane finansowe spółki zależnej Emitenta nieobjętej konsolidacją - Boruta-Zachem Kolor Sp. z o.o. ....	24
9.1	BILANS BORUTA-ZACHEM KOLOR SP. Z O.O. ....	24
9.2	RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT BORUTA ZACHEM KOLOR SP. Z O.O. ....	25



## 1. Podstawowe informacje o Emitencie.

<b>Firma</b>	Boruta – Zachem S.A.
<b>Forma prawna</b>	Spółka akcyjna
<b>Siedziba</b>	85-825 Bydgoszcz, ul. Wojska Polskiego 65
<b>Adresy prowadzenia działalności</b>	85-825 Bydgoszcz, ul. Wojska Polskiego 65 95-100 Zgierz, ul. A. Struga 10
<b>Telefon</b>	(+48) 52 374 82 40
<b>Fax</b>	(+48) 52 361 09 62
<b>E-mail</b>	<a href="mailto:bydgoszcz@boruta-zachem.pl">bydgoszcz@boruta-zachem.pl</a>
<b>WWW</b>	<a href="http://www.boruta-zachem.pl">www.boruta-zachem.pl</a>
<b>NIP</b>	953-24-89-839
<b>REGON</b>	093224721
<b>KRS</b>	Sąd Rejonowy w Bydgoszczy XIII Wydział Gospodarczy pod numerem 0000482497
<b>Data rejestracji</b>	05.11.2013 r.
<b>Zarząd</b>	Artur Bielski – Prezes Zarządu Marcin Pawlikowski - Wiceprezes Zarządu
<b>Rada Nadzorcza</b>	Beata Peszyńska Cezary Pawlikowski Piotr Bogusz Marcin Łukaszewicz Barbara Wiaderek Marek Kułczyński
<b>Kapitał zakładowy</b>	31.749.018,00 zł (opłacony w całości)



## 2. Informacja dotycząca Grupy Kapitałowej Emitenta

### 2.1 Opis Grupy Kapitałowej

Na dzień sporządzenia niniejszego raportu kwartalnego Spółka posiada udziały w trzech spółkach:

- Onlybio.Life Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 65, 100% udziałów.
- Biochemia Investments Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy ul. Wojska Polskiego 65, 24% udziałów,
- Boruta-Zachem Kolor Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, ul. Wojska Polskiego 65, 100% udziałów,

Wg stanu na dzień sporządzenia niniejszego raportu, Onlybio.life Sp. z o.o. (dawniej Laboratorium Naturella Sp. z o.o.) jest spółką dystrybucyjną produktów pod markami OnlyBio i OnlyEco i do momentu objęcia w niej 100% udziałów przez Boruta-Zachem S.A., co nastąpiło 31 stycznia 2019 r., obie te spółki nie były powiązane kapitałowo.

Podmiot drugi - Biochemia Investments Sp. z o.o., w którym Boruta-Zachem S.A. posiada 24% udziałów, został zarejestrowany w dniu 15 maja 2018 r. i do chwili obecnej nie podjął działalności operacyjnej. Struktura udziałowców w tej spółce została ustalona w takich samych proporcjach, w jakich występowała dotychczas w Boruta-Zachem Biochemia Sp. z o.o., a jednocześnie w/w podmioty wniosły do tej spółki swoje udziały w Boruta-Zachem Biochemia Sp. z o.o. Spółkę powołano w celu ujednoczenia struktury właścicielskiej powiązanych podmiotów oraz przygotowania do poszukiwania zewnętrznego finansowania planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych, w tym – zwłaszcza przedsięwzięć z zakresu biotechnologii.

Podmiot trzeci – spółka Boruta-Zachem Kolor Sp. z o.o. (której Boruta-Zachem S.A. jest jedynym udziałowcem), a która została utworzona w 2015 r. z myślą o rozwijaniu działalności barwnikarskiej poprzez Spółkę zależną - nie podjęła działalności operacyjnej.

Spółkami zależnymi od Boruta-Zachem S.A. na dzień 30.06.2020 r. była zatem Onlybio.life Sp. z o.o. (dawniej Laboratorium Naturella Sp. z o.o.) oraz Boruta-Zachem Kolor Sp. z o.o., jak wskazano powyżej, Emitent jest jedynym udziałowcem obu Spółek (posiada 100% udziałów).

Z uwagi na niepodjęcie działalności operacyjnej przez spółki Boruta-Zachem Kolor Sp. z o.o. należy uznać dane finansowe tej spółki za nieistotne dla grupy finansowej.

Stąd też stosownie do § 5 ust. 2 Zał. nr 3 do Regulaminu ASO w przedmiotowym raporcie przedstawione zostaną wybrane dane finansowe zawierające podstawowe pozycje kwartalnego sprawozdania finansowego ww. spółki zależnej oraz skonsolidowane dane z działalności Emitenta oraz spółki zależnej Onlybio.life Sp. z o.o.

Stosownie do § 5 ust. 2a, Zał. nr 3 do Regulaminu ASO przedmiotowy raport stanowi zarówno raport kwartalny dot. Emitenta, jak i raport skonsolidowany Emitenta będącego jednostką dominującą.



## 2.2 Charakterystyka działalności Grupy Kapitałowej Emitenta.

Działalnością Grupy Kapitałowej Emitenta jest działalność w branży chemicznej, skupiona w trzech głównych obszarach:

- produkcji ekologicznych środków powierzchniowo czynnych – biosurfaktantów, ekologicznych kosmetyków oraz produktów chemii gospodarczej opartych na biosurfaktantach i środkach naturalnych,
- produkcji barwników i pigmentów,
- badaniach i rozwoju innowacyjnych rozwiązań biotechnologicznych.

Grupa jest pierwszym w Polsce producentem środków chemii gospodarczej i produktów kosmetycznych na bazie biosurfaktantów. Działalność jest realizowana dzięki własnym laboratoriom oraz z wykorzystaniem nowoczesnych linii produkcyjnych. Produkty wytwarzane w ww. technologii sprzedawane są pod dwiema markami: OnlyBio – oferująca produkty przeznaczone do higieny i pielęgnacji ciała dorosłych oraz dzieci od pierwszego dnia życia oraz OnlyEco – oferująca ekologiczne środki czystości.

Grupa jest uznanym producentem barwników, pigmentów, rozjaśniaczy optycznych oraz innych środków chemicznych. W ramach tej działalności Grupa oferuje szeroki asortyment barwników, pigmentów organicznych i nieorganicznych, rozjaśniaczy optycznych i innych substancji chemicznych stosowanych do wyrobów przemysłu włókienniczego, garbarskiego, papierniczego, meblarskiego, materiałów budowlanych, farb i lakierów, przetwórstwa tworzyw sztucznych i innych.

Grupa prowadzi prace badawcze nad nowymi produktami m.in. nad podłożem nośnikowym na bazie lewanu i PGA do zastosowania w dermatologii klinicznej i estetycznej, a także wykorzystania biomasy do wytworzenia m.in. komponentów paszowych przeznaczonych do pasz dla zwierząt, biosurfaktantów i polimerów.

Działalność prowadzona jest w dwóch lokalizacjach, tj. w Bydgoszczy oraz w Zgierzu.



### 3. Skonsolidowane dane finansowe za II kwartał 2020 roku

#### 3.1 Przyjęte zasady rachunkowości

Sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) / Międzynarodowe Standardy Rachunkowości (MSR).

#### 3.2 Bilans

BILANS - AKTYWA		30.06.2020	31.12.2019	30.06.2019
<b>A.</b>	<b>AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>59 274 591,31</b>	<b>53 109 774,13</b>	<b>40 929 343,55</b>
I.	Wartości niematerialne i prawne	2 655 607,36	2 800 759,14	2 934 711,09
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	0,00
2.	Wartość firmy	0,00	0,00	0,00
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	2 655 607,36	2 800 759,14	2 934 711,09
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	45 842 186,80	39 294 079,52	37 388 345,31
1.	Środki trwałe	38 085 856,54	37 513 934,74	36 483 991,41
2.	Środki trwałe w budowie	7 756 330,26	1 780 144,78	904 353,90
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
III.	Należności długoterminowe	62 180,15	62 180,15	62 180,15
1.	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2.	Od pozostałych jed., w których posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3.	Od pozostałych jednostek	62 180,15	62 180,15	62 180,15
IV.	Inwestycje długoterminowe	10 219 400,00	10 219 400,00	17 300,00
1.	Nieruchomości	0,00	0,00	0,00
2.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	10 219 400,00	10 219 400,00	17 300,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	495 217,00	733 355,32	526 807,00
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	495 217,00	495 217,00	526 807,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	238 138,32	0,00
<b>B.</b>	<b>AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>40 445 949,99</b>	<b>30 052 701,02</b>	<b>30 698 308,35</b>
I.	Zapasy	16 097 242,44	9 362 086,49	9 876 348,51
1.	Materiały	7 682 791,86	3 744 338,24	4 254 247,23
2.	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	0,00
3.	Produkty gotowe	5 710 760,65	5 581 782,27	5 603 977,03
4.	Towary	2 453 317,40	20 427,18	15 230,55
5.	Zaliczki na dostawy i usługi	250 372,53	15 538,80	2 893,70
II.	Należności krótkoterminowe	15 583 521,36	15 428 446,65	7 353 369,61
1.	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00



2.	Należności od poz. jedn., w których posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3.	Należności od pozostałych jednostek	15 583 521,36	15 428 446,65	7 353 369,61
III.	Inwestycje krótkoterminowe	6 500 919,92	3 993 671,99	12 739 110,68
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	6 500 919,92	3 993 671,99	12 739 110,68
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 264 266,27	1 268 495,89	729 479,55
<b>C. NALEŻNE WPLĄTY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY</b>		0,00	0,00	0,00
<b>D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE</b>		0,00	0,00	0,00
<b>AKTYWA RAZEM</b>		<b>99 720 541,30</b>	<b>83 162 475,15</b>	<b>71 627 651,90</b>

<b>BILANS - PASywa</b>		<b>30.06.2020</b>	<b>31.12.2019</b>	<b>30.06.2019</b>
<b>A.</b>	<b>KAPITAŁ WŁASNY</b>	<b>55 530 172,36</b>	<b>54 101 009,24</b>	<b>42 748 927,13</b>
I.	Kapitał podstawowy	31 749 018,00	31 749 018,00	26 457 515,00
II.	Kapitał zapasowy	21 770 476,56	21 769 309,27	16 552 284,35
III.	Kapitał z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00
IV.	Pozostałe kapitały rezerwowe	0,00	0,00	0,00
V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	581 514,68	0,00	0,00
VI.	Zysk (strata) netto	1 429 163,12	582 681,97	-260 872,22
VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0,00	0,00	0,00
<b>B.</b>	<b>ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>44 190 568,94</b>	<b>29 061 465,91</b>	<b>28 878 724,77</b>
I.	Rezerwy na zobowiązania	908 843,00	908 843,00	843 727,00
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	847 031,00	847 031,00	781 915,00
2.	rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	61 812,00	61 812,00	61 812,00
3.	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	1 575 833,43	363 033,23
1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2.	Wobec jednostek, w których posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3.	Wobec pozostałych jednostek	0,00	1 575 833,43	363 033,23
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	19 523 015,54	7 889 465,00	8 389 727,02
1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2.	Wobec jednostek, w których posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3.	Wobec pozostałych jednostek	19 365 626,60	7 889 251,44	8 287 464,48
4.	Fundusze specjalne	157 388,94	213,56	102 262,54
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	23 758 710,40	18 687 324,48	19 282 237,52
1.	Ujemna wartość firmy	582 417,92	618 549,26	676 880,60
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	23 176 292,48	18 068 775,22	18 605 356,92
<b>PASYWA RAZEM</b>		<b>99 720 741,30</b>	<b>83 162 475,15</b>	<b>71 627 651,90</b>



### 3.3 Rachunek zysków i strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT PORÓWNAWCZY	II KWARTAŁ 01.04-30.06.2020	NARASTAJĄCO 01.01.-30.06.2020	II KWARTAŁ 01.04-30.06.2019	NARASTAJĄCO 01.01.-30.06.2019
<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi</b>	<b>14 448 221,98</b>	<b>26 201 562,21</b>	<b>9 280 847,18</b>	<b>15 583 022,54</b>
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	5 693 207,63	10 759 512,64	8 842 212,99	14 594 590,57
II. Zmiana stanu produktów	566 287,92	886 606,52	307 910,54	746 189,24
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby	221 257,47	250 526,59	64 476,36	154 883,43
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	7 967 468,96	14 304 916,46	66 247,29	87 359,30
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>13 573 244,37</b>	<b>24 716 012,55</b>	<b>8 867 932,20</b>	<b>15 888 750,78</b>
I. Amortyzacja	599 735,11	1 204 376,07	609 132,08	1 222 242,06
II. Zużyciu materiałów i energii	4 761 943,76	9 797 554,87	4 627 089,03	8 198 345,54
III. Usługi obce	1 006 190,07	1 964 961,45	1 003 251,81	1 750 224,49
IV. Podatki i opłaty	119 104,38	320 122,11	153 164,80	327 998,85
V. Wynagrodzenia	1 937 852,59	3 758 292,85	1 397 394,79	2 719 364,28
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	410 283,67	968 018,13	274 609,59	641 655,07
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	657 611,44	1 038 639,83	752 338,21	968 304,26
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	4 080 523,35	5 664 047,24	50 951,89	60 616,23
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>874 977,61</b>	<b>1 485 549,66</b>	<b>412 914,98</b>	<b>-305 728,24</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>400 673,88</b>	<b>623 079,29</b>	<b>199 937,55</b>	<b>745 978,91</b>
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Dotacje	357 225,03	520 673,88	172 079,89	342 098,74
III. Aktualizacja wartości niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inne przychody operacyjne	43 448,85	102 405,41	27 857,66	403 880,17
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>131 893,22</b>	<b>338 458,42</b>	<b>269 138,49</b>	<b>497 139,99</b>
I. Strata z tytułu rozchodów niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne	131 893,22	338 458,42	269 138,49	497 139,99
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>1 143 758,27</b>	<b>1 770 170,53</b>	<b>343 714,04</b>	<b>-56 889,32</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>-940,97</b>	<b>12 644,18</b>	<b>779,12</b>	<b>1 571,79</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Odsetki	22,94	109,65	667,56	1 015,68
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
V. Inne	-963,91	12 534,53	111,56	556,11
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>155 836,53</b>	<b>271 507,59</b>	<b>118 699,63</b>	<b>203 554,69</b>
I. Odsetki	82 206,15	146 168,03	85 418,36	151 420,93
II. Strata z tytułu rozchodów aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV. Inne	73 630,38	125 339,56	33 281,27	52 133,76
<b>I Zysk (strata) brutto</b>	<b>986 980,77</b>	<b>1 511 307,12</b>	<b>225 793,53</b>	<b>-258 872,22</b>
J. Podatek dochodowy	80 474,00	81 710,00	0,00	2 000,00
K. Pozostałe zmniejszenia zysku	434,00	434,00	0,00	0,00
<b>L. Zysk (strata) netto</b>	<b>906 072,77</b>	<b>1 429 163,12</b>	<b>225 793,53</b>	<b>-260 872,22</b>





### 3.4 Zestawienie zmian w kapitale własnym

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM	01.01.- 30.06.2020	01.01.- 31.12.2019	01.01.- 30.06.2019
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>54 101 009,24</b>	<b>38 009 799,35</b>	<b>41 149 949,89</b>
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	31 749 018,00	23 957 515,00	23 957 515,00
1.1. Zmiany kapitału funduszu podstawowego	0,00	7 791 503,00	2 500 000,00
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	31 749 018,00	31 749 018,00	26 457 515,00
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	21 769 309,27	13 410 237,10	16 552 284,35
2.1. Zmiany kapitału zapasowego	0,00	8 359 072,17	0,00
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	21 770 476,56	21 769 309,27	16 552 284,35
3. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0,00	0,00	0,00
3.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00
3.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
4. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00	0,00
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0,00	0,00	0,00
4.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	582 681,97	642 047,25	640 150,54
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	581 514,68	642 047,25	640 150,54
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu po korektach	581 514,68	642 047,25	640 150,54
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	581 514,68		
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00	0,00
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu po korektach	0,00	0,00	0,00
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	581 514,68	0,00	0,00
6. Wynik netto	1 429 163,12	582 681,97	-260 872,22
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>55 530 172,36</b>	<b>54 101 009,24</b>	<b>42 748 927,13</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu podziału zysku</b>		<b>54 101 009,24</b>	



### 3.5 Rachunek przepływów pieniężnych

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH	II KWARTAŁ 01.04.-30.06.2020	NARASTAJĄCO 01.01.-30.06.2020	II KWARTAŁ 01.04.-30.06.2019	NARASTAJĄCO 01.01.-30.06.2019
<b>A. PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>				
I. Zysk (strata netto)	906 072,77	1 429 163,12	225 793,53	-260 872,22
II. Korekty razem	-996 159,57	-24 063,64	-2 954 809,17	-234 977,00
1. Amortyzacja	599 735,11	1 204 376,07	609 132,08	1 222 242,06
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	251,15	251,15
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	93 133,55	155 018,53	87 261,03	151 931,52
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Zmiana stanu rezerw	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Zmiana stanu zapasów	-5 545 793,01	-6 735 155,95	-1 283 899,59	-1 954 913,05
7. Zmiana stanu należności	3 051 887,39	586 264,40	-1 377 832,09	-793 461,71
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek	1 079 992,17	5 402 100,72	-885 638,94	1 560 500,85
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-18 185,03	-395 535,95	-104 342,21	-422 400,01
10. Inne korekty	-256 929,75	-241 131,46	259,40	872,19
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>-90 086,80</b>	<b>1 405 099,48</b>	<b>-2 729 015,64</b>	<b>-495 849,22</b>
<b>B. PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>				
<b>I. Wpływy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>5 132 068,36</b>	<b>7 607 531,57</b>	<b>1 544 393,16</b>	<b>1 557 075,59</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów prawnych	5 132 068,36	7 607 531,57	33 293,16	45 975,59
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe	0,00	0,00	111 100,00	111 100,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	1 400 000,00	1 400 000,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>-5 132 068,36</b>	<b>-7 607 531,57</b>	<b>-1 544 393,16</b>	<b>-1 557 075,59</b>
<b>C. PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>				
<b>I. Wpływy</b>	<b>5 992 291,62</b>	<b>9 217 907,06</b>	<b>6 082 888,07</b>	<b>6 123 745,00</b>
1. Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00	5 000 000,00	5 000 000,00
2. Kredyty i pożyczki	3 228 754,17	4 259 749,61	873 684,07	914 541,00
3. Emisja papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	2 763 537,45	4 958 157,45	209 204,00	209 204,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>237 034,73</b>	<b>508 227,04</b>	<b>1 763 096,53</b>	<b>2 208 497,34</b>
1. Nabycie akcji własnych	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	49 289,49	98 578,98	1 577 472,56	1 860 873,46
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	92 448,50	248 449,99	98 362,94	195 692,36
8. Odsetki	93 133,55	155 018,53	87 261,03	151 931,52
9. Inne wydatki finansowe	2 163,19	6 179,54	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>5 755 256,89</b>	<b>8 709 680,02</b>	<b>4 319 791,54</b>	<b>3 915 247,66</b>
<b>D. PRZEPLÝWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM</b>	<b>533 101,73</b>	<b>2 507 247,93</b>	<b>46 382,74</b>	<b>1 862 322,85</b>
<b>E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>533 101,73</b>	<b>2 507 247,93</b>	<b>46 131,59</b>	<b>1 862 071,70</b>
<b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>5 967 818,19</b>	<b>3 993 671,99</b>	<b>2 479 779,09</b>	<b>663 838,98</b>
<b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU</b>	<b>6 500 919,92</b>	<b>6 500 919,92</b>	<b>2 526 161,83</b>	<b>2 526 161,83</b>



### 3.6 Komentarz do osiągniętych wyników finansowych Grupy Kapitałowej Emitenta

Skonsolidowane wartości bilansowe osiągnięte przez Emitenta i Spółkę zależną Onlybio.Life na koniec II kwartału 2020 roku wykazują zmianę wartości aktywów trwałych: z kwoty 40,93 mln zł – po II kwartale 2019 roku, 53,1 mln na koniec IV kwartału 2019r. do kwoty 59,27 mln zł (wzrost). Na zmiany wartości aktywów trwałych na przestrzeni ostatnich 12 m-cy znacząco wpłynęła pozycja inwestycji długoterminowych z 17,3 tys na koniec II kwartału 2019r. do 10 mln na koniec 2019r. oraz bieżącego okresu sprawozdawczego. Zmiana ta związana jest z zakupem obligacji w spółce Biochemia Investments Sp. z o.o., która pozostaje Spółką dominującą spółki InventionBio Sp. z o.o. Istotny wpływ na zmianę wartości aktywów trwałych miały również znaczne zmiany wartości bilansowej rzeczowych aktywów trwałych: od 37,38 mln zł na koniec II kwartału 2019 r., poprzez 39,29 mln zł na koniec 2019 roku, do kwoty 45,84 mln zł na dzień 30.06.2020 r. Na taki stan rzeczy miał wpływ zwłaszcza poziom nakładów inwestycyjnych poniesionych przez spółkę zależną Onlybio.life Sp. z o.o. w ramach realizacji przedsięwzięcia w postaci realizacji projektu pn. "Utworzenie Centrum Badawczo-Rozwojowego w Laboratorium Naturella Sp. z o.o. w celu przeprowadzenia prac badawczo-rozwojowych w obszarze naturalnych kosmetyków pielęgnacyjnych oraz kosmetyków do higieny, których innowacyjny skład zapewni wysoki stopień bezpieczeństwa w stosowaniu" w ramach projektu Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014 -2020, Oś priorytetowa 2: Wsparcie otoczenia i potencjału przedsiębiorstw do prowadzenia działalności B+R+I, Działanie 1: Wsparcie inwestycji w infrastrukturę B+R przedsiębiorstw; umowa o dofinansowanie: POIR.02.01.00-00-0296/17-03.

W pozycjach dotyczących aktywów obrotowych, zwraca uwagę wzrostowa tendencja poziomu zapasów. Większa wartość zapasów niż w analogicznym okresie roku poprzedniego a także w stosunku do końca 2019r. związana jest ze zwiększeniem obrotów ze sprzedaży kosmetyków i środków czystości (marki OnlyBio i OnlyEco), ale także z celowym zwiększeniem w II kwartale br. zapasów surowców celem zabezpieczenia ciągłości produkcji zarówno kosmetyków i środków czystości jak i barwników i pigmentów, w sytuacji wystąpienia ewentualnych trudności w związku z epidemią Covid-19. Znaczny wzrost w stosunku do okresu analogicznego wykazuje także pozycja należności krótkoterminowych, co również związane jest przede wszystkim ze zwiększeniem obrotu sprzedaży.

W zestawieniu pasywów bilansu na dzień 30.06.2020 r., w stosunku do stanu notowanego na dzień 30.06.2019 r., zaobserwować można zmiany (wzrost) w zakresie kapitałów własnych: kapitał podstawowy wzrósł o 5.291.503 zł z kwoty 26.457.515 zł do kwoty 31 749 018 zł za sprawą emisji 52.915.030 akcji zwykłych na okaziciela serii E, o której informowaliśmy w raportach bieżących nr 25/2019 z 5.09.2019r. i 26/2019 z 11.110.2019r. oraz raporcie za III kwartał 2019r. opublikowanym 14.11.2019r. Obecna wysokość kapitału zakładowego wynosi 31.749.018,00 zł. i nie zmieniła się w stosunku do końca 2019r. Na zmianę ogólnej sumy pasywów (w tym – kapitału zapasowego) mają wpływ pozycje dot. zysku z lat ubiegłych, wyniku finansowego za okres bieżący oraz sprzedaży akcji z nowych emisji po cenie przewyższającej wartość nominalną.

Po stronie zobowiązań, uwagę zwraca spadek poziomu zobowiązań długoterminowych, przy jednoczesnym wzroście zobowiązań krótkoterminowych. Wzrost poziomu zobowiązań



krótkoterminowych do okresu analogicznego roku poprzedniego związany jest ze wzrostem poziomu zapasów i znaczącym wzrostem wolumenu obrotu. Wzrost salda rozliczeń międzyokresowych przychodów związany jest z ww inwestycją spółki zależnej współfinansowanej ze środków unijnych.

Analizując wartości przychodów i kosztów przedstawione w wariantach porównawczym rachunku zysków i strat, w II kwartale 2020 roku, przychody ze sprzedaży Grupy wyniosły 14,48 mln zł. wobec 9,2 mln zł zanotowanych w analogicznym okresie roku ubiegłego co powoduje, że ich poziom był wyższy od osiągniętego w II kwartale 2019 roku o ponad 55%. Koszty [produkcji] sprzedanych produktów, towarów i materiałów były jednocześnie wyższe niż w porównywalnym okresie roku ubiegłego o 53% zatem wynik na sprzedaży – zysk był zdecydowanie korzystniejszy niż w analogicznym okresie roku ubiegłego: wyniósł 874,98 tys zł. podczas gdy w II kwartale 2019r. Grupa zanotowała zysk przeszło 50% niższy - 412,91 tys zł. Wynik na sprzedaży uzyskany w II kwartale br wykazuje również przeszło 43% wzrost w stosunku do uzyskanego w I kwartale br. Powoduje to iż, wynik za okres II kwartałów br jest zdecydowanie lepszy niż uzyskany w analogicznym okresie roku ubiegłego i wykazuje zysk na poziomie 1.485 tys. podczas gdy po II kwartałach roku 2019 notowano stratę (-) 305,7 tys. zł.

Na poziomie wyniku netto w II kwartale 2020 r. Grupa zanotowała zysk rzędu 906,07 tys. zł. Jest to również wynik znacznie lepszy (blisko 4 razy) niż ten, który był notowany za II kwartał 2019r. – 225,79 tys. zł. a także wykazuje wzrost o ponad 70% w stosunku do wyniku uzyskanego w pierwszym kwartale br. (523,09 tys. zł.). Podobnie zatem jak wynik na sprzedaży także wynik na poziomie netto za okres pierwszego półrocza br wykazuje znaczny wzrost w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego: wyniósł 1.429,16 tys zł. podczas gdy po II kwartałach 2019r. notowano stratę która wynosiła (-) 260,87 tys. zł.

Wymierne efekty w postaci znaczącej dynamiki wzrostu przychodów, a także zanotowany wynik finansowy potwierdzają zasadność realizowanych przez Grupę od wielu miesięcy działań związanych z marketingiem i budową sieci dystrybucji produktów pod markami OnlyBio i OnlyEco i związanych z tym oczekiwań. **Jednocześnie warto zwrócić uwagę, że narastająco od początku roku było to pierwsze półrocze w historii spółki, gdzie skonsolidowane przychody ze sprzedaży kosmetyków i środków czystości po włączeniach były o prawie 27% większe od przychodów z tytułu sprzedaży barwników, pigmentów i rozjaśniaczy optycznych.**

Uzyskane przez Grupę wyniki są tym bardziej znaczące, iż przypadły na okres ograniczeń i powszechnie notowanych strat w gospodarce spowodowanych sytuacją epidemiologiczną. Szczególna sytuacja wiązała się z eksportem, który w okresie pandemii jest szczególnie utrudniony ze względu na ograniczenia w poruszaniu i zakaz odbywania się imprez targowych. **Zarząd Spółki przypuszcza, że wyniki uzyskane w II kwartale byłyby znacząco lepsze gdyby nie pandemia tym bardziej, że w okresie I i II kwartału Spółka miała zaplanowany udział w wielu imprezach targowych, które zostały odwołane, a które to potencjalnie stanowiły źródło nowych klientów.**



## 4. Jednostkowe dane finansowe za II kwartał 2020 roku

### 4.1 Przyjęte Zasady Rachunkowości

Sprawozdanie zostało sporządzone w oparciu o Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) / Międzynarodowe Standardy Rachunkowości (MSR) zgodnie z uchwałą podjętą przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy w dniu 12.08.2014r.

### 4.2 Bilans

BILANS – AKTYWA		30.06.2020	31.12.2019	30.06.2019
<b>A.</b>	<b>AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>56 045 367,00</b>	<b>56 721 612,02</b>	<b>40 998 595,43</b>
I.	Wartości niematerialne i prawne	2 647 007,34	2 790 859,14	2 934 711,09
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	0,00
2.	Wartość firmy	0,00	0,00	0,00
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	2 647 007,34	2 790 859,14	2 934 711,09
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	37 840 462,51	38 134 717,41	37 357 597,19
1.	Środki trwałe	35 515 712,51	36 413 717,41	36 483 991,41
2.	Środki trwałe w budowie	2 324 750,00	1 721 000,00	873 605,78
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
III.	Należności długoterminowe	62 180,15	62 180,15	62 180,15
1.	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2.	Od pozostałych jed., w których posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3.	Od pozostałych jednostek	62 180,15	62 180,15	62 180,15
IV.	Inwestycje długoterminowe	15 000 500,00	15 000 500,00	117 300,00
1.	Nieruchomości	0,00	0,00	0,00
2.	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	15 000 500,00	15 000 500,00	117 300,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	495 217,00	733 355,32	526 807,00
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	495 217,00	495 217,00	526 807,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	238 138,32	0,00
<b>B.</b>	<b>AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>29 703 031,99</b>	<b>24 790 805,61</b>	<b>30 197 241,57</b>
I.	Zapasy	14 953 601,92	9 351 891,85	9 874 129,55
1.	Materiały	7 682 791,86	3 744 338,24	4 254 247,23
2.	Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	0,00
3.	Produkty gotowe	5 710 760,65	5 581 782,27	5 603 977,03
4.	Towary	1 309 676,88	10 232,54	13 011,59
5.	Zaliczki na dostawy i usługi	250 372,53	15 538,80	2 893,70
II.	Należności krótkoterminowe	12 595 271,45	14 737 598,42	9 080 125,29
1.	Należności od jednostek powiązanych	787 335,87	741 339,11	670 000,00
2.	Należności od poz. jedn., w których posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3.	Należności od pozostałych jednostek	11 807 935,58	13 996 259,31	8 410 125,29



III.	Inwestycje krótkoterminowe	922 585,45	345 301,99	10 681 594,81
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	922 585,45	345 301,99	10 681 594,81
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 231 573,17	356 013,35	561 391,92
<b>C. NALEŻNE WPLĄTY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY</b>		0,00	0,00	0,00
<b>D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE</b>		0,00	0,00	0,00
<b>AKTYWA RAZEM</b>		<b>85 748 398,99</b>	<b>81 512 417,63</b>	<b>71 195 837,00</b>

<b>BILANS – PASywa</b>		<b>30.06.2020</b>	<b>31.12.2019</b>	<b>30.06.2019</b>
<b>A.</b>	<b>KAPITAŁ WŁASNY</b>	<b>55 401 143,56</b>	<b>54 097 945,24</b>	<b>43 020 786,38</b>
I.	Kapitał podstawowy	31 749 018,00	31 749 018,00	26 457 515,00
II.	Kapitał zapasowy	21 767 412,56	21 767 412,56	16 550 387,64
III.	Kapitał z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00
IV.	Pozostałe kapitały rezerwowe	0,00	0,00	0,00
V.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	581 514,68	0,00	0,00
VI.	Zysk (strata) netto	1 303 198,32	581 514,68	12 883,74
VII.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0,00	0,00	0,00
<b>B.</b>	<b>ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>30 347 255,43</b>	<b>27 414 472,39</b>	<b>28 175 050,62</b>
I.	Rezerwy na zobowiązania	908 843,00	908 843,00	843 727,00
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	847 031,00	847 031,00	781 915,00
2.	rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	61 812,00	61 812,00	61 812,00
3.	Pozostałe rezerwy	0,00	0,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	886 233,43	363 033,23
1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2.	Wobec jednostek, w których posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3.	Wobec pozostałych jednostek	0,00	886 233,43	363 033,23
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	10 854 149,35	6 920 971,48	7 895 256,87
1.	Wobec jednostek powiązanych	50,41	0,00	0,00
2.	Wobec jednostek, w których posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3.	Wobec pozostałych jednostek	10 696 710,00	6 920 971,48	7 792 994,33
4.	Fundusze specjalne	157 388,94	0,00	102 262,54
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	18 584 263,08	18 698 424,48	19 073 033,52
1.	Ujemna wartość firmy	582 417,92	629 649,26	676 880,60
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	18 001 845,16	18 068 775,22	18 396 152,92
<b>PASYWA RAZEM</b>		<b>85 748 398,99</b>	<b>81 512 417,63</b>	<b>71 195 837,00</b>



### 4.3 Rachunek zysków i strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT KALKULACYJNY		II KWARTAŁ 01.04.-30.06.2020	NARASTAJĄCO 01.01.-30.06.2020	II KWARTAŁ 01.04.-30.06.2019	NARASTAJĄCO 01.01.-30.06.2019
<b>A.</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów</b>	<b>8 917 561,22</b>	<b>17 483 595,17</b>	<b>7 915 227,63</b>	<b>13 276 495,46</b>
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	7 757 861,49	15 747 216,24	7 848 980,34	13 189 136,16
II.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 159 699,73	1 736 378,93	66 247,29	87 359,30
<b>B.</b>	<b>Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów</b>	<b>6 344 606,77</b>	<b>12 679 237,21</b>	<b>5 359 359,93</b>	<b>9 477 763,78</b>
I.	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	5 301 193,85	11 101 755,50	5 298 656,82	9 397 743,74
II.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 043 412,92	1 577 481,71	60 703,11	80 020,04
<b>C.</b>	<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży</b>	<b>2 572 954,45</b>	<b>4 804 357,96</b>	<b>2 555 867,70</b>	<b>3 798 731,68</b>
D.	Koszty sprzedaży	843 108,79	1 761 634,32	878 903,07	1 716 426,56
E.	Koszty ogólnego zarządu	1 014 468,00	1 894 435,59	1 190 036,99	2 330 295,71
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>715 377,66</b>	<b>1 148 288,05</b>	<b>486 927,64</b>	<b>-247 990,59</b>
G.	Pozostałe przychody operacyjne	324 126,77	720 567,69	303 493,44	921 511,09
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Dotacje	163 448,85	326 897,70	172 079,89	342 098,74
III.	Aktualizacja wartości niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	160 677,92	393 669,99	131 413,55	579 412,35
H.	Pozostałe koszty operacyjne	129 178,92	334 032,36	264 503,68	492 156,55
I.	Strata z tytułu rozchodów niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	129 178,92	334 032,36	264 503,68	492 156,55
<b>I.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>910 325,51</b>	<b>1 534 823,38</b>	<b>525 917,40</b>	<b>181 363,95</b>
J.	Przychody finansowe	22,94	696,86	667,56	1 015,71
I.	Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Odsetki	0,00	0,00	667,56	1 015,68
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
V.	Inne	22,94	109,65	0,00	0,03
K.	Koszty finansowe	130 183,32	232 321,92	87 488,69	169 495,92
I.	Odsetki	58 716,40	113 162,17	57 165,30	120 961,35
II.	Strata z tytułu rozchodów aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne	71 466,92	119 159,75	30 323,39	48 534,57
<b>L.</b>	<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>780 165,13</b>	<b>1 303 198,32</b>	<b>439 096,27</b>	<b>12 883,74</b>
M.	Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00	0,00
N.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>O.</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>780 165,13</b>	<b>1 303 198,32</b>	<b>439 096,27</b>	<b>12 883,74</b>



RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT PORÓWNAWCZY		II KWARTAŁ 01.04.-30.06.2020	NARASTAJĄCO 01.01.-30.06.2020	II KWARTAŁ 01.04.-30.06.2019	NARASTAJĄCO 01.01.-30.06.2019
<b>A.</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi</b>	<b>9 640 675,72</b>	<b>18 500 517,72</b>	<b>8 303 816,69</b>	<b>14 177 568,13</b>
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	7 757 861,49	15 747 216,24	7 848 980,34	13 189 136,16
II.	Zmiana stanu produktów	501 857,03	766 395,96	307 910,54	746 189,24
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby	221 257,47	250 526,59	80 678,52	154 883,43
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 159 699,73	1 736 378,93	66 247,29	87 359,30
<b>B.</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>8 925 298,06</b>	<b>17 352 229,67</b>	<b>7 816 889,05</b>	<b>14 425 558,72</b>
I.	Amortyzacja	590 416,82	1 194 507,79	609 132,08	1 222 242,06
II.	Zużyciu materiałów i energii	4 667 767,03	9 254 744,06	4 535 425,17	8 092 832,40
III.	Usługi obce	623 947,10	1 153 690,92	839 824,70	1 471 668,27
IV.	Podatki i opłaty	116 419,38	314 576,26	150 081,68	323 633,63
V.	Wynagrodzenia	1 522 797,87	2 958 206,79	1 308 443,75	2 537 681,96
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	334 081,67	813 300,08	261 920,53	617 767,51
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	26 455,27	85 722,06	35 155,87	79 712,85
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 043 412,92	1 577 481,71	60 703,11	80 020,04
<b>C.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>715 377,66</b>	<b>1 148 288,05</b>	<b>486 927,64</b>	<b>-247 990,59</b>
D.	Pozostałe przychody operacyjne	324 126,77	720 567,69	303 493,44	921 511,09
I.	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Dotacje	163 448,85	326 897,70	172 079,89	342 098,74
III.	Aktualizacja wartości niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne przychody operacyjne	160 677,92	393 669,99	131 413,55	579 412,35
E.	Pozostałe koszty operacyjne	129 178,92	334 032,36	264 503,68	492 156,55
I.	Strata z tytułu rozchodów niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Inne koszty operacyjne	129 178,92	334 032,36	264 503,68	492 156,55
<b>F.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>910 325,51</b>	<b>1 534 823,38</b>	<b>525 917,40</b>	<b>181 363,95</b>
G.	Przychody finansowe	22,94	696,86	667,56	1 015,71
I.	Dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00	0,00
II.	Odsetki	22,94	109,65	667,56	1 015,68
III.	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
V.	Inne	0,00	587,21	0,00	0,03
H.	Koszty finansowe	130 183,32	232 321,92	87 488,69	169 495,92
I.	Odsetki	58 716,40	113 162,17	57 165,30	120 961,35
II.	Strata z tytułu rozchodów aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
IV.	Inne	71 466,92	119 159,75	30 323,39	48 534,57
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>780 165,13</b>	<b>1 303 198,32</b>	<b>439 096,27</b>	<b>12 883,74</b>
J.	Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00	0,00
K.	Pozostałe zmniejszenia zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>L.</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>780 165,13</b>	<b>1 303 198,32</b>	<b>439 096,27</b>	<b>12 883,74</b>





#### 4.4 Zestawienie zmian w kapitale własnym

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM	01.01.- 30.06.2020	01.01.- 31.12.2019	01.01.-30.06.2019
<b>I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)</b>	<b>54 097 945,24</b>	<b>38 007 902,64</b>	<b>38 007 902,64</b>
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	31 749 018,00	23 957 515,00	23 957 515,00
1.1. Zmiany kapitału funduszu podstawowego	0,00	7 791 503,00	2 500 000,00
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	31 749 018,00	31 749 018,00	26 457 515,00
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	21 767 412,56	13 410 237,10	13 410 237,10
2.1. Zmiany kapitału zapasowego	0,00	8 357 175,46	3 140 150,54
2.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	21 767 412,56	21 767 412,56	16 550 387,64
3. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	0,00	0,00	0,00
3.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00
3.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
4. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00	0,00
4.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych	0,00	0,00	0,00
4.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
5. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	581 514,68	640 150,54	640 150,54
5.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	581 514,68	640 150,54	0,00
5.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu po korektach	581 514,68	640 150,54	640 150,54
5.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	581 514,68	0,00	0,00
5.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00	0,00
5.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu po korektach	0,00	0,00	0,00
5.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
5.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	581 514,68	640 150,54	0,00
6. Wynik netto	1 303 198,32	581 514,68	12 883,74
<b>II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)</b>	<b>55 401 143,56</b>	<b>54 097 945,24</b>	<b>43 020 786,38</b>
<b>III. Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu podziału zysku</b>		<b>54 097 945,24</b>	



## 4.5 Rachunek przepływów pieniężnych

<b>RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>II KWARTAŁ 01.04.-30.06.2020</b>	<b>NARASTAJĄCO 01.01.-30.06.2020</b>	<b>II KWARTAŁ 01.04.-30.06.2019</b>	<b>NARASTAJĄCO 01.01.-30.06.2019</b>
<b>A. PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>				
I. Zysk (strata netto)	780 165,13	1 303 198,32	439 096,27	12 883,74
II. Korekty razem	-2 081 747,62	-3 347 037,90	-5 325 439,33	-2 827 844,13
1. Amortyzacja	590 416,82	1 194 507,79	609 132,08	1 222 242,06
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	251,15	251,15
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	65 232,94	122 279,71	59 008,00	121 472,08
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Zmiana stanu rezerw	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Zmiana stanu zapasów	-4 868 084,05	-5 601 710,07	-1 284 487,59	-1 952 694,09
7. Zmiana stanu należności	3 875 494,92	2 142 326,97	-2 787 760,07	-3 432 139,24
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek	-1 500 696,92	-205 548,40	-1 825 662,36	1 566 733,64
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	14 981,61	-751 582,90	-96 179,94	-354 581,92
10. Inne korekty	-259 092,94	-247 311,00	259,40	872,19
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>-1 301 582,49</b>	<b>-2 043 839,58</b>	<b>-4 886 343,06</b>	<b>-2 814 960,39</b>
<b>B. PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>				
<b>I. Wpływy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości nie materialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>639 901,09</b>	<b>756 401,09</b>	<b>1 513 645,04</b>	<b>1 526 327,47</b>
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów prawnych	639 901,09	756 401,09	2 545,04	15 227,47
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe	0,00	0,00	111 100,00	111 100,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	1 400 000,00	1 400 000,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>-639 901,09</b>	<b>-756 401,09</b>	<b>-1 513 645,04</b>	<b>-1 526 327,47</b>
<b>C. PRZEPLÝWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>				
<b>I. Wpływy</b>	<b>2 774 223,81</b>	<b>3 805 219,25</b>	<b>5 873 684,07</b>	<b>5 914 541,00</b>
1. Wpływy netto z emisji akcji i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00	5 000 000,00	5 000 000,00
2. Kredyty i pożyczki	2 514 256,17	0,00	873 684,07	914 541,00
3. Emisja papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	259 967,64	0,00	0,00	0,00
<b>II. Wydatki</b>	<b>186 270,93</b>	<b>427 908,68</b>	<b>1 083 828,77</b>	<b>1 527 023,17</b>
1. Nabycie akcji własnych	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Spłaty kredytów i pożyczek	28 589,49	57 178,98	926 457,83	1 209 858,73
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	92 448,50	248 449,99	98 362,94	195 692,36
8. Odsetki	65 232,94	122 279,71	59 008,00	121 472,08
9. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>2 587 952,88</b>	<b>3 377 310,57</b>	<b>4 789 855,30</b>	<b>4 387 517,83</b>
<b>D. PRZEPLÝWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM</b>	<b>646 469,30</b>	<b>577 069,90</b>	<b>-1 610 132,80</b>	<b>46 229,97</b>
<b>E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH</b>	<b>646 469,30</b>	<b>577 069,90</b>	<b>-1 610 383,95</b>	<b>45 978,82</b>
<b>F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU</b>	<b>276 116,15</b>	<b>345 515,55</b>	<b>2 078 778,76</b>	<b>422 415,99</b>
<b>G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU</b>	<b>922 585,45</b>	<b>922 585,45</b>	<b>468 645,96</b>	<b>468 645,96</b>



## 4.6 Komentarz do osiągniętych wyników finansowych Emitenta

Wartości bilansowe osiągnięte na koniec II kwartału 2020 roku wykazują zmianę wartości aktywów trwałych: z kwoty 40,99 mln zł – po II kwartale 2019 roku, 56,72 mln zł na koniec IV kwartału roku 2019 do kwoty 56,04 mln zł (spadek). Na zmiany wartości aktywów trwałych na przestrzeni ostatnich 12 m-cy znacząco wpłynęła pozycja inwestycji długoterminowych, z 117,3 tys zł. na koniec II kwartału 2019r. do 15 mln na koniec 2019 roku, a także na koniec II kwartału br. Zmiana ta związana jest z zakupem obligacji w spółce Biochemia Investments Sp. z o.o., która pozostaje Spółką dominującą spółki InventionBio Sp. z o.o. oraz nowoutworzonych udziałów w spółce zależnej Laboratorium Naturella Sp. z o.o. (obecnie od 8.01.2020r. jej nazwa brzmi Onlybio.life Sp. z o.o.) – o czym informowano w raporcie bieżącym nr 18/2019 z dnia 02.12.2019r. a także w poprzednich raportach kwartalnych.

Nieznaczne zmiany na przestrzeni ostatnich 12 miesięcy wykazywała wartość bilansowa rzeczowych aktywów trwałych: od 37,35 mln zł na koniec II kwartału 2019 r., poprzez 38,13 mln zł na koniec 2019 roku, do kwoty 37,84 mln zł na dzień 30.06.2020 r. Na taki stan rzeczy miał wpływ poziom nakładów inwestycyjnych i odpisów amortyzacyjnych. Średniomiesięcznie odpisy amortyzacyjne w 2020 roku podobnie jak w roku poprzednim kształtują się na poziomie około 200 tys. zł.

W pozycjach dotyczących aktywów obrotowych, zwraca uwagę wzrostowa tendencja poziomu zapasów. Większa wartość zapasów niż w analogicznym okresie roku poprzedniego a także w stosunku do końca 2019 r. związana jest ze zwiększeniem obrotów ze sprzedaży kosmetyków i środków czystości (marki OnlyBio i OnlyEco), ale także z celowym zwiększeniem zapasów surowców na koniec w II kwartale br. celem zabezpieczenia ciągłości produkcji zarówno kosmetyków i środków czystości jak i barwników i pigmentów, w sytuacji trudności w związku z epidemią Covid-19. Znaczny wzrost w stosunku do okresu analogicznego wykazuje także pozycja należności krótkoterminowych, co również związane jest przede wszystkim ze zwiększeniem obrotu sprzedaży.

W zestawieniu pasywów bilansu na dzień 30.06.2020 r., w stosunku do stanu notowanego na dzień 30.06.2019 r., zaobserwować można zmiany (wzrost) w zakresie kapitałów własnych: kapitał podstawowy wzrósł o 5.291.503 zł z kwoty 26.457.515 zł do kwoty 31 749 018 zł za sprawą emisji 52.915.030 akcji zwykłych na okaziciela serii E, o której informowaliśmy w raportach bieżących nr 25/2019 z 5.09.2019r. i 26/2019 z 11.10.2019r. oraz raporcie za III kwartał 2019r. opublikowanym 14.11.2019r. Obecna wysokość kapitału zakładowego wynosi 31.749.018,00 zł. i nie zmieniła się w stosunku do końca 2019r. Na zmianę ogólnej sumy pasywów (w tym – kapitału zapasowego) mają wpływ pozycje dot. zysku z lat ubiegłych, wyniku finansowego za okres bieżący oraz sprzedaży akcji z nowych emisji po cenie przewyższającej wartość nominalną.

Po stronie zobowiązań, uwagę zwraca spadek poziomu zobowiązań długoterminowych, co ma związek z jednoczesnym wzrostem zobowiązań krótkoterminowych i związane jest ze zmianą kwalifikacji zobowiązań z tytułu kredytu inwestycyjnego i leasingu finansowego wykazywanych jeszcze na koniec 2019r. jako długoterminowe. Dodatkowo wzrost poziomu zobowiązań krótkoterminowych do okresu analogicznego roku poprzedniego związany jest ze wzrostem poziomu zapasów i znaczącym wzrostem wolumenu obrotu. Proporcjonalnie do dokonywanych odpisów amortyzacyjnych środków trwałych, których zakup był współfinansowany ze środków unijnych, stopniowo spada saldo rozliczeń



międzyokresowych przychodów.

Analizując wartości przychodów i kosztów przedstawione w wariantie porównawczym rachunku zysków i strat w II kwartale 2020 roku, przychody ze sprzedaży Spółki wyniosły 9,64 mln zł wobec 8,3 mln zł zanotowanych w analogicznym okresie roku ubiegłego co powoduje, że ich poziom był wyższy od osiągniętego w II kwartale 2019 roku o ponad 16%. Koszty [produkcji] sprzedanych produktów, towarów i materiałów były jednocześnie wyższe niż w porównywalnym okresie roku ubiegłego o 14% zatem wynik na sprzedaży – zysk był zdecydowanie korzystniejszy niż w analogicznym okresie roku ubiegłego: wyniósł 715,37 tys. zł. podczas gdy w II kwartale 2019r. spółka zanotowała zysk rzędu 486,92 tys. zł. Na poziomie wyniku netto za II kwartał 2020 r. Spółka zanotowała również zysk rzędu 780,16 tys. zł. Jest to także wynik znacząco lepszy niż ten, który był notowany za II kwartał 2019 r. (wówczas notowano zysk w wysokości 439,09 tys. zł. Także na poziomie zysku netto za okres pierwszego półrocza 2020r. Spółka zanotowała znacznie lepsze wyniki niż za analogiczny okres roku poprzedniego i wyniósł on 1.303,19 tys. zł do notowanego na koniec II kwartału 2019r. zysku w wysokości 12,88 tys. zł.

**Wymierne efekty w postaci znaczącej dynamiki wzrostu przychodów a także zanotowany wynik finansowy potwierdzają zasadność realizowanych przez Spółkę od wielu miesięcy działań związanych z marketingiem i budową sieci dystrybucji produktów pod markami OnlyBio i OnlyEco i związanych z tym oczekiwań.**

Uzyskane przez Spółkę wyniki są tym bardziej znaczące, iż przypadły na okres ograniczeń i powszechnie notowanych stratach w gospodarce spowodowanych sytuacją epidemiologiczną. Szczególna sytuacja wiązała się z eksportem, który w okresie pandemii jest szczególnie utrudniony ze względu na ograniczenia w poruszaniu i zakaz odbywania się imprez targowych. **Zarząd Spółki przypuszcza, że wyniki uzyskane w II kwartale byłyby znacząco lepsze gdyby nie pandemia tym bardziej, że w okresie I i II kwartału Spółka miała zaplanowany udział w wielu imprezach targowych, które zostały odwołane, a które to potencjalnie stanowiły źródło nowych klientów.**

## 5. Informacja dotycząca prognoz finansowych

Boruta – Zachem Spółka Akcyjna a także Grupa kapitałowa Emitenta nie publikowała prognoz finansowych dotyczących roku 2020, ani poszczególnych jego kwartałów.

## 6. Działania podejmowane w obszarze rozwoju prowadzonej działalności.

### 6.1 Podjęte Działania dystrybucyjne w Polsce w II kwartale 2020 r.

1. FMCG, rynek nowoczesny  
Kontynuacja szeregu działań związanych z rozszerzeniem oferty o kosmetyki dla dzieci i dorosłych oraz środki czystości. Negocjacje z wiodącymi sieciami handlowymi.
2. Tradycja rynki Total, detal



Kontynuacja szeregu działań związanych z rozszerzeniem oferty o kosmetyki dla dzieci i dorosłych oraz środki czystości w rynku tradycyjnym.

## 6.2 Działania Produktowe

W II kwartale 2020 r., w ramach wyjścia na przeciw oczekiwaniom rynku w dalszym ciągu rozbudowywano ofertę Spółki zależnej Onlybio.life o szereg kosmetyków i środków czystości e tym o środki myjące do rąk o właściwościach antybakteryjnych. Sprzedaż pierwszych produktów nastąpiła jeszcze w marcu br. **Jednocześnie trzeba podkreślić, że narastająco od początku roku było to pierwsze półrocze w historii spółki, gdzie skonsolidowane przychody ze sprzedaży kosmetyków i środków czystości po wyłączeniach były o prawie 27% większe od przychodów z tytułu sprzedaży barwników, pigmentów i rozjaśniaczy optycznych. Pokazuje to, że wszystkie działania produktowe Spółki zmierzają w stronę zwiększania skali działalności Emitenta.**

## 6.3 Pozostałe działania

1. W kwietniu 2020 r. Spółka zależna Onlybio.life Sp. z o.o. zawarła umowę na dofinansowanie projektu: **„Opracowanie nowej generacji bezpiecznych kosmetyków naturalnych opartych na ekstraktach z pofermentów”** - umowa nr POIR.01.01.01-00-1433/19-00, współfinansowanego ze środków EFRR w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój, lata 2014-2020; Oś priorytetowa 1: Wsparcie prowadzenia prac B+R przez przedsiębiorstwa, Działanie 1.1: Projekty B+R przedsiębiorstw, Poddziałanie 1.1.1: Badania przemysłowe i prace rozwojowe realizowane przez przedsiębiorstwa; budżet projektu: przyznane dofinansowanie: 18 418 673.04 zł (72,66%); projekt w realizacji; InventionBio Sp. z o.o jest partnerem/konsorcjantem w ramach tego projektu. **Wartość dofinansowania przypadająca na Spółkę Onlybio.life to 10 280 020.04 zł** i nie przekracza 20% kapitałów własnych Emitenta.

Celem Projektu jest zastosowanie zdobyczy z obszaru biotechnologii do opracowania nowej generacji naturalnych kosmetyków charakteryzujących się unikalnymi parametrami w obszarze bezpieczeństwa stosowania oraz wysokimi właściwościami funkcjonalnymi. U podstaw planowanego Projektu znajduje się koncepcja synergistycznego połączenia kompetencji i doświadczenia dwóch podmiotów – InventionBio Sp. z o.o. oraz Onlybio.life Sp. z o.o. W oparciu o dotychczas prowadzoną współpracę, obserwując najnowsze trendy w badaniach naukowych oraz na rynku kosmetyków naturalnych, zidentyfikowano wysoki potencjał włączenia do technologii wytwarzania kosmetyków procesów biosyntezy i biotransformacji oraz procesu ekstrakcji rozpuszczalnikowej (z wykorzystaniem biorozpuszczalników). Dzięki zastosowaniu jako składnik bazowy kompozycji odpowiednio wyselekcjonowanych ekstraktów z pofermentów o wysokim stężeniu substancji aktywnych zostaną wytworzone produkty o znacznie przewyższającym obecnie występujące na rynku kosmetyki pielęgnacyjne oraz przeznaczone do higieny. Wyróżnikiem i unikalną przewagą planowanych kosmetyków będzie brak konserwantów (przy jednoczesnym zapewnieniu długiego okresu przydatności do użycia), wysokie stężenie biosurfaktantów, a także bardzo wysoki udział w składzie kosmetyków substancji naturalnych pochodzących z fermentacji.



Ze względu na specyfikę kosmetyki przeznaczone do higieny będą się charakteryzowały bardzo niskim potencjałem drażniącym oraz wysuszeniem skóry. Ponadto w obszarze funkcjonalnym będzie je charakteryzowała również wysoka zdolność pianotwórcza.

W przypadku planowanych kosmetyków pielęgnacyjnych z ich składów wyeliminowane zostaną emulgatory, a kosmetyki te będą posiadały wysokie właściwości funkcjonalne w obszarze nawilżenia skóry oraz parametru transepidermalnej utraty wody z naskórka. Planowany rezultat Projektu to innowacyjne kosmetyki na bazie ekstraktów z pofermentów, posiadające unikalne właściwości w obszarze bezpieczeństwa stosowania oraz wysokie parametry funkcjonalne.

2. W ramach Spółki Onlybio.life w II kwartale 2020r. został opracowany **innowacyjny system integracji kamer typu eye tracking z goglami do VR wykorzystywanego w badaniach preferencji zakupowych klientów.**

Projekt polegał na opracowanie zintegrowanego systemu opartego na technologii VR umożliwiającego wirtualne przeprowadzenie badania metodą półkową z jednoczesnym wykorzystaniem tech. eye trackingu. System jest odpowiedzią na potrzebę osiągnięcia lepszych wyników sprzedażowych oraz na poznanie mechanizmów jakimi kieruje się klient przy wyborze produktu w sklepach. Niski koszt rozwiązania pozwoli na poprawę wyników finansowych.

Prace badawczo-rozwojowe dotyczyły opracowania i przygotowania do wdrożenia innowacyjnej usługi badania znaczenia lokalizacji produktu na półce w kontekście podejmowanych decyzji zakupowych jako narzędzia służącego optymalnej i efektywnej ekspozycji towarów oraz aktywizacji sprzedaży. Badania obejmowały: opracowanie metodologii badań porównawczych (metody półkowej i eyetrackingu), zaprojektowaniu etykiet i opakowań dla obu środowisk badawczych, wykonanie oprogramowania do VR, adaptację rozwiązania do smartfonów, badania na grupie odbiorców (n=60) dla każdego z systemów. W wyniku prac rozwojowych wykonano Integrację systemu, dopracowano karty badań oraz przetestowano system u klientów.

**Wartość projektu to 703 000,00 zł. Wartość dofinansowania to 445 000,00 zł**

3. W ramach Spółki Onlybio.life w II kwartale 2020r. był realizowany projekt pt. **Innowacyjna usługa badania zachowań konsumenckich w internecie w oparciu o własne narzędzie AI, algorytmy oraz analizy behawioralne.**

Celem projektu było opracowanie i wdrożenie innowacyjnego na skalę świata rozwiązania usługowego - systemu do zbierania statystyk działań i reakcji konsumentów z różnych platform na przedstawione treści (np. reklama na Facebook, lub film promujący produkt na Youtube), a następnie udostępnieniu narzędzi do analiz wyników w celu optymalizacji treści oraz użytych kanałów. Planowany do wdrożenia system monitorowania zachowań konsumenckich na przedstawianą treść w Internecie w oparciu o własne narzędzia AI, algorytmy i analizy big data stanowi odpowiedź na rosnący popyt na coraz bardziej zaawansowane i mniej kosztochłonne rozwiązania.

**Wartość projektu: 647 500,00 zł. Wartość dofinansowania to: 407 350,00 zł**

4. Emitent w II kwartale 2020r. opracował **prototyp autonomicznego innowacyjnego urządzenia dozującego do dystrybucji kosmetyków naturalnych opartego o automatykę generacji 2.0 i zaawansowaną statystykę**

Projekt polegał na przeprowadzeniu prac B+R dot. zaprojektowania autonomicznego innowacyjnego urządzenia dozującego do dystrybucji kosmetyków naturalnych eliminującego



opakowania plastikowe w oparciu o automatykę generacji 2.0 i zaawansowaną statystykę. Innowacyjność rozwiązania polega na możliwości dozowania nie tylko płynnych, ale również gęstszych, bardziej delikatnych substancji kosmetycznych oraz uwzględnieniu zagadnienia czystości mikrobiologicznej i rozwoju bakterii na częściach urządzenia przy dostępie powietrza. Ponadto, wykorzystana została dotychczas niestosowana metoda załadunku kosmetyków przy użyciu kaset przygotowanych w warunkach czystości mikrobiologicznej.

**Wartość projektu to 705 900,00. Wartość dofinansowania to: 440 900,00**

5. Emitent w II kwartale 2020r. zakończył projekt pt. **Stworzenie linii innowacyjnych naturalnych środków czystości na bazie surfaktyny i innych pofermentacyjnych związków o dużej wartości dodanej**. Projekt polegał na przeprowadzeniu prac badawczo-rozwojowych dot. opracowania i przygotowania do wdrożenia innowacyjnych na skalę świata płynów do mycia owoców i warzyw, akcesoriów dla dzieci i zwierząt oraz dezynfekcji rąk. Innowacyjność produktu polega na nietypowym w skali świata składzie opartym o frakcje pofermentacyjne. Produkt do mycia warzyw i owoców został wdrożony m. innym w sieci Lidl.
- Wartość projektu to: 638 250,00 zł. Wartość dofinansowania to 414798,00 zł.**

## 7. Informacja dotycząca liczby zatrudnionych

Na dzień 30.06.2020 r. zatrudnienie w Grupie Kapitałowej Emitenta wynosiło 126 osób (123,9 etatu) z czego w Borucie Zachem S.A. - 115 osób (113,5 etatu).

## 8. Informacja o strukturze akcjonariatu

<i>Akcjonariusz</i>	<i>Liczba akcji</i>	<i>% akcji</i>	<i>Liczba głosów</i>	<i>% głosów</i>
JoyFix Limited	127 078 311	40,03%	127 078 311	40,03%
Piotr Bogusz	55 000 000	17,32%	55 000 000	17,32%
Midorana Investments Ltd.	40 955 030	12,90%	40 955 030	12,90%
Pozostali	94 456 839	29,75%	94 456 839	29,75%
Łącznie	317 490 180	100,00%	317 490 180	100,00%

Struktura akcjonariatu uaktualniana jest na podstawie formalnych zawiadomień od akcjonariuszy otrzymanych w trybie art. 69 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych.



## 9. Wybrane dane finansowe spółki zależnej Emitenta nieobjętej konsolidacją - Boruta-Zachem Kolor Sp. z o.o

### 9.1 BILANS BORUTA-ZACHEM KOLOR SP. Z O.O.

BILANS – AKTYWA		30.06.2020 (PLN)
<b>A.</b>	<b>AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>0,00</b>
I.	Wartości niematerialne i prawne	0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	0,00
III.	Należności długoterminowe	0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00
<b>B.</b>	<b>AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>4 530,20</b>
I.	Zapasy	0,00
II.	Należności krótkoterminowe	0,00
III.	Inwestycje krótkoterminowe	0,00
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	4 530,20
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00
<b>AKTYWA RAZEM</b>		<b>4 530,20</b>

BILANS - PASywa		30.06.2020 (PLN)
<b>A.</b>	<b>KAPITAŁ WŁASNY</b>	<b>4 530,20</b>
I.	Kapitał podstawowy	5 000,00
II.	Należne wpłaty na kapitał zakładowy	0,00
III.	Udziały własne (wielkość ujemna)	0,00
IV.	Kapitał zapasowy	0,00
V.	Kapitał z aktualizacji wyceny	0,00
VI.	Pozostałe kapitały rezerwowe	0,00
VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	(-) 469,80
VIII.	Zysk (strata) netto	0,00
IX.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0,00
<b>B.</b>	<b>ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>0,00</b>
I.	Rezerwy na zobowiązania	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	0,00
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	0,00
<b>PASYWA RAZEM</b>		<b>4 530,20</b>





## 9.2 RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT BORUTA ZACHEM KOLOR SP. Z O.O.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT PORÓWNAWCZY		01.01.– 30.06.2020 (PLN)
I.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi	0,00
II.	Koszty działalności operacyjnej	0,00
<b>III.</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży</b>	<b>0,00</b>
IV.	Pozostałe przychody operacyjne	0,00
V.	Pozostałe koszty operacyjne	0,00
<b>VI.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>0,00</b>
VII.	Przychody finansowe	0,00
VIII.	Koszty finansowe	0,00
<b>IX.</b>	<b>Zysk (strata) z działalności gospodarczej</b>	<b>0,00</b>
X.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0,00
<b>XI.</b>	<b>Zysk (strata) brutto</b>	<b>0,00</b>
XII.	Podatek dochodowy	0,00
XIII.	Pozostałe zmniejszenia zysku	0,00
<b>XIV.</b>	<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>0,00</b>